
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ'αριθ. 24/2011 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αρ.απόφ.  313/2011                      
            Π ε ρ ί λ η ψ η

Απευθείας  ανάθεση  παροχής  υπηρεσιών, 
για  «Ενεργειακές  επιθεωρήσεις-μελέτες 
ενεργειακής  απόδοσης  Εκπαιδευτηρίων 
Συνοικισμών Βέροιας».

Σήμερα στις 3 Αυγούστου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και 
ώρα 12:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της 
κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   29-07-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου 

 Πρόεδρος
1.Τσιαμήτρος Νικόλαος
2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης
3. Δημήτριος Δάσκαλος2. Αριστομένης  Λαζαρίδης  (αναπληρωτής  του 

Π.Παυλίδη)
3. Απόστολος Νεστορόπουλος
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης
5. Νικόλαος Μωυσιάδης
6. Χρήστος Τσιούντας Σημ.: Ο κ. Χρ. Τσιούντας προσήλθε 

κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 306 
απόφασης,  αποχώρησε  κατά  τη 
συζήτηση  της  υπ’  αριθ.  311 
απόφασης  και  επανήλθε  κατά  τη 
συζήτηση  της  υπ’  αριθ.314 
απόφασης.

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 33ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε  υπ’  όψιν  της  επιτροπής  το  από  29-07-2011  εισηγητικό  σημείωμα  του 
Αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής :

Ο Δήμος Βέροιας καλείται  να συμμετέχει  στα πλαίσια του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη - ΕΠΠΕΡΑΑ» στην υποβολή 
φακέλων  χρηματοδότησης  για  επεμβάσεις  εξοικονόμησης  ενέργειας  σε  σχολικά 
κτίρια.
Έτσι κρίνεται απαραίτητη η συνεργασία με ενεργειακό επιθεωρητή, ο οποίος διαθέτει 
ανάλογη  τεχνογνωσία  και  μέσα,  για  την  σύνταξη  και  υποστήριξη  του  φακέλου 
συμμετοχής στο πρόγραμμα.

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω9Ο-ΔΨΙ



Η ανάθεση δύναται να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διαδικασίες της απευθείας 
ανάθεσης κάνοντας χρήση του Ν. 3731/2008, ο οποίος τροποποιεί το άρθρο 209 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/06) και επιτρέπει τις αναθέσεις υπηρεσιών 
από τους ΟΤΑ σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/95 και της 
Υπουργικής  Απόφασης 35130/739/11-08-2010 μέχρι  του ποσού των 20.000 €,  μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
Πρέπει  ενεργειακός  επιθεωρητής  που  δραστηριοποιείται  στον  Νομό  Ημαθίας  να 
αναλάβει τα σχετικά που θα αφορούν στις υποδομές των κτιριακών συγκροτημάτων 
των :
1.- 1ο Λύκειο Βέροιας- Πανόραμα
2.- Τεχνικό Λύκειο Βέροιας –ένα κτίριο- Εργοχώρι 

Ο κ. Θωμαϊδης Τρύφωνας Πολιτικός Μηχανικός είναι  ενεργειακός  επιθεωρητής –
συνημμένη κατάσταση του ΥΠΕΚΑ και είναι δυνατό να προσφέρει τις απαιτούμενες 
υπηρεσίες.
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη της :
α) Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης).
β) Το αρθ. 209 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων.
γ) το Π.Δ. 28/80 (ΦΕΚ Α' 11) : Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως.
δ) το Π.Δ. 113/10 (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-
2010) :Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.
ε) το άρθρο 20, παράγρ. 13 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/23-12-2008), με βάση το 
οποίο συμπληρώνεται το άρθρο 209 του Ν. 3463/2006,
στ) το Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) "Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων ".
ζ) το Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
άλλες διατάξεις» και την υπ΄αριθμ 2/45564/0026/31-07-2001 (ΦΕΚ. 1066/10.08.01) 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών περί «Αύξηση και ορισμός σε ευρώ των 
χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95»
η) Την ΥΑ 35130/739/11-08-2010 περί Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 
προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.

Παρακαλείται να αποφασίσει για την απευθείας ανάθεση ή μη της υπηρεσίας 
«Ενεργειακές  επιθεωρήσεις-  Μελέτες  Ενεργειακής  Απόδοσης  εκπαιδευτηρίων 
Συνοικισμών  Βέροιας»  που  περιλαμβάνεται  στον  προϋπολογισμό  και  το  τεχνικό 
πρόγραμμα  του  Δήμου  τρέχοντος  έτους  στον  ΚΑ  30.7411.043  με  πίστωση 
12.000,00€ και την ψήφιση της σχετικής πίστωσης.

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά .
Πρόεδρος: Συμφωνείτε  με την απ’ ευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών και 

τη διάθεση της πίστωσης;
Υπέρ ψήφισαν 3 μέλη, οι:

Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου 
Νικόλαος Μωυσιάδης
Αριστομένης Λαζαρίδης

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω9Ο-ΔΨΙ



Λευκή ψήφο έδωσαν 2 μέλη, οι κ. Απόστολος Νεστορόπουλος και Κυριάκος 
Παναγιωτίδης.

Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη:
1. Το  από  29-07-2011  εισηγητικό  σημείωμα  του  Αντιδημάρχου  Αριστομένη 

Λαζαρίδη.
2. Το υπ’ αριθ. 209 άρθρο του Ν.3463/2006
3. Το υπ’ αριθ. 28/80 Π.Δ. «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.»
4. Το υπ’ αριθ. 113/10 Π.Δ. «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
5. Το υπ’ αριθ. άρθρο 20, παρ. 13 του Ν. 3731/2008, με το οποίο συμπληρώνεται 

το άρθρο 209 του Ν. 3463/2006.
6. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων».
7. Το  Ν.  2362/1995  «Περί  Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου  των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις».
8. Την υπ’ αριθ. 2/45564/0026/31-7-2001 απόφαση Υπ. Οικονομικών «Αύξηση 

και ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/1995».

9. Την υπ’ αριθ.  35130/739/11-8-2010 Υ.Α. «Αύξηση των χρηματικών ποσών 
του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

10. Ότι  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  έτους  2011  στον  ΚΑ.  30.7411.043 
«Ενεργειακές  επιθεωρήσεις-μελέτες  ενεργειακής  απόδοσης  Εκπαιδευτηρίων 
Συνοικισμών Βέροιας» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση.

11. Τη με α/α 1219/3-8-2011 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης.
      12.   Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010

Αποφασίζει ομόφωνα

Α)Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση των υπηρεσιών «Ενεργειακές 
επιθεωρήσεις-μελέτες ενεργειακής απόδοσης Εκπαιδευτηρίων Συνοικισμών 
Βέροιας»,στον Τρύφωνα Θωμαΐδη, Μηχανολόγο Μηχανικό-Ενεργειακό Επιθεωρητή, 
έναντι του ποσού των 12.000€ με ΦΠΑ.

Β) Εγκρίνει τη διάθεση των παραπάνω πιστώσεων.
Γ) Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω9Ο-ΔΨΙ



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         313/2011 
.................................................................…………………….………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
1. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ
4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ
5. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ

Ακριβές απόσπασμα
Βέροια  6-9-2011

Η Δήμαρχος

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω9Ο-ΔΨΙ


